



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2021.09.24.01-SRP

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA, Estado do Ceará, Sr. FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES, no uso de suas atribuições, e:

CONSIDERANDO, os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93, especialmente em seu Artigo 43, Inciso VI;

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo nº 2021.09.24.01-SRP - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01-SRP e diante do resultado apresentado pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados;

ADJUDICO o resultado do julgamento e classificação da proposta referente ao processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.24.01-SRP, realizada em 18 e 29 de outubro de 2021, às 09h00m, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que teve por vencedora a Empresa: **D R – COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA – EPP / CNPJ: 28.115.940/0001-45**, por ter cotado o **Menor Preço POR ITEM**, logrando êxito de pontuação e vantagem para a Administração, obedecido todas as especificações do edital de licitação e devidamente comprovado através do processo licitatório, de responsabilidade do Pregoeiro, nomeada através da Portaria 0901011/2021, de 01 de setembro de 2021.

✓ **D R – COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA – EPP/CNPJ: 28.115.940/0001-45 –**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AFINADOR COM METRONOMO DIGITAL PARA INSTRUMENTOS	UND	7	DOMINANTE	R\$ 64,50	R\$ 451,50
2	ARCO PARA VIOLINO 4/4	UND	11	DOMINANTE	R\$ 150,75	R\$ 1.658,25
3	ARCO PARA VIOLONCELO 4/4	UND	3	DOMINANTE	R\$ 357,00	R\$ 1.071,00
4	BREU PARA ARCO DE VIOLINO	UND	28	DOMINANTE	R\$ 33,00	R\$ 924,00
5	BREU PARA ARCO DE VIOLONCELO	UND	10	DOMINANTE	R\$ 280,50	R\$ 2.805,00
6	BREU PARA CONTRA BAIXO ACÚSTICO	UND	3	DOMINANTE	R\$ 318,00	R\$ 954,00
7	CAVALETE PARA VIOLINO 4/4	UND	18	DOMINANTE	R\$ 14,25	R\$ 256,50
8	CAVALETE PARA VIOLONCELO 4/4	UND	3	DOMINANTE	R\$ 89,25	R\$ 267,75
9	CORDA AVULSA PARA VIOLINO 1º CORDA (MI)	UND	51	SG	R\$ 11,25	R\$ 573,75
10	CORDA AVULSA VIOLÃO 4º CORDA NÁILON	UND	10	PAGANINI	R\$ 5,25	R\$ 52,50
11	CREME LUBRIFICANTE PARA CORTIÇAS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO/MADEIRAS	UND	19	SÃO GONÇALO	R\$ 21,00	R\$ 399,00
12	ENCORDOAMENTO PARA BAIXO ELÉTRICO DE 4C - CALIBRE 0.40	UND	8	SG	R\$ 93,00	R\$ 744,00
13	ENCORDOAMENTO PARA CONTRABAIXO ACÚSTICO COM CORDAS DE AÇO COM NÚCLEO DE NÁILON	UND	18	SÃO GONÇALO	R\$ 48,75	R\$ 877,50

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha Nº
810
Rubrica:

14	ENCORDOAMENTO PARA GUITARRA CALIBRE 0.10	UND	8	DOMINANTE	R\$ 22,50	R\$ 180,00
15	ENCORDOAMENTO PARA VIOLA DE ARCO COM CORDAS DE AÇO COM NÚCLEO DE NÁILON	UND	36	SÃO GONÇALO	R\$ 69,00	R\$ 2.484,00
16	ENCORDOAMENTO PARA VIOLÃO AÇO CALIBRE 0.12	UND	4	SG	R\$ 50,25	R\$ 201,00
17	ENCORDOAMENTO PARA VIOLÃO DE NÁILON DE TENSÃO MÉDIA.	UND	42	DOMINANTE	R\$ 28,50	R\$ 1.197,00
18	ENCORDOAMENTO PARA VIOLINO COM CORDAS DE AÇO COM NÚCLEO DE NÁILON MÉDIA	UND	85	DOMINANTE	R\$ 57,00	R\$ 4.845,00
19	ENCORDOAMENTO PARA VIOLONCELO COM CORDAS DE AÇO COM NÚCLEO DE NÁILON	UND	32	DOMINANTE	R\$ 203,25	R\$ 6.504,00
20	ESPALEIRA PARA VIOLA DE ARCO 4/4	UND	12	DOMINANTE	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00
21	ESPALEIRA PARA VIOLINO 4/4	UND	18	DOMINANTE	R\$ 72,00	R\$ 1.296,00
22	ESTANDARTE PARA VIOLINO 4/4	UND	12	DOMINANTE	R\$ 69,00	R\$ 828,00
23	ESTANDARTE PARA VIOLONCELO 4/4	UND	3	DOLPHIN	R\$ 180,75	R\$ 542,25
24	ESTANTE PARA PARTITURA SUPORTE PRETA PEDESTAL RETRÁTIL - PRETO.	UND	67	HAYONIK	R\$ 93,00	R\$ 6.231,00
25	FONTE PARA TECLADO 12 VOLTS	UND	9	DUNLOP	R\$ 28,50	R\$ 256,50
26	KIT DE LIMPEZA PARA INSTRUMENTOS DE CORDA	KIT	3	DUNLOP	R\$ 51,75	R\$ 155,25
27	KIT DE MICROAFINADORES PARA VIOLINOS 4/4	KIT	18	DUNLOP	R\$ 51,75	R\$ 931,50
28	KIT DE MICROAFINADORES PARA VIOLONCELO 4/4	KIT	3	DUNLOP	R\$ 51,75	R\$ 155,25
29	LUBRIFICANTE PARA VARA DE TROMBONE	UND	10	PAGANINNI	R\$ 125,25	R\$ 1.252,50
30	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTOS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO/METAIS	UND	10	VANDOREN	R\$ 70,50	R\$ 705,00
31	PALHETAS PARA CLARINETE. Nº 2 TRADICIONAL COM PONTA MAIS FINA, COM O "CORÇÃO" MAIS ESPESSO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	8	VANDOREN	R\$ 432,00	R\$ 3.456,00
32	PALHETAS PARA SAX ALTO Nº 2 TRADICIONAL COM PONTA MAIS FINA, COM O "CORÇÃO" MAIS ESPESSO. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	2	VANDOREN	R\$ 604,50	R\$ 1.209,00
33	PALHETAS PARA SAX TENOR Nº 2 TRADICIONAL COM PONTA MAIS FINA, COM O "CORÇÃO" MAIS ESPESSO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	2	VANDOREN	R\$ 604,50	R\$ 1.209,00
34	PALHETAS PARA FAGOTE DE CANA DE BAMBU COM RASPAGEM MÉDIA AMERICANA	UND	10	PREMIER	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
35	PALHETAS PARA OBOÉ DE CANA DE BAMBU COM RASPAGEM MÉDIA AMERICANA	UND	16	X PRO	R\$ 99,00	R\$ 1.584,00
36	PARES DE BAQUETAS PARA TIMPANO	PAR	2	X PRO	R\$ 93,00	R\$ 186,00
37	PARES DE BAQUETA PARA BATERIA COM PONTA TAMANHO MÉDIO E FORMATO OVAL, LEVEMENTE EM FORMA DE BARRIL. COMP. 420MM DIA.14,5MM L. 16 1/2" D. 0,575"	PAR	22	X PRO	R\$ 28,50	R\$ 627,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - licitacao@jijocadejericoacoara.ce.gov.br - Telefone: (85) 3660-1000



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO

Comissão Permanente de Licitação e Pregão
Folha N°
811
Rubrica:

38	SUORTE PARA TECLADO ST200 PRETO.	UND	3	SATY	R\$ 180,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL R\$ 51.066,00 (CINQUENTA E UM MIL E SESENTA E SEIS REAIS).						

✓ VALOR GLOBAL: R\$ 51.066,00 (CINQUENTA E UM MIL, SESENTA E SEIS REAIS).

Jijoca de Jericoacoara/CE, 05 de novembro de 2021.

Francisco Leandro S Sales
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES
PREGOEIRO